
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsbesluit 145    

 

 

Raadsvoorstel  145 
Vergadering  4 december 2007     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Krediet no claimcompensatie en tegemoetkoming in schoolkosten voor 12-17 jarigen 

B&W vergadering : 30 oktober 2007 
Dienst / afdeling : SE.MOeD 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
Op 6 februari 2007 heeft u een voorstel van de commissie Dams aangenomen, inhoudende een bedrag te 
reserveren voor compensatie van de no-claimkorting voor chronisch zieken, gehandicapten en ouderen tot 
120% van het minimum inkomen. 
De no-claimteruggaaf binnen de zorgverzekering tot en met 2007 heeft een bijzonder nadelig effect bij met 
name personen met een chronische ziekte, gehandicapten en/of ouderen met een minimum inkomen omdat 
deze groep vaak niet in aanmerking voor de no-claimteruggaaf in aanmerking komt door een het hebben van 
een minimum inkomen en hogere ziektekosten. 
 
Het beoogd effect en/of resultaat 
Uw besluit komt daarin deze groep tegemoet door een eenmalige tegemoetkoming beschikbaar te stellen.  
 
Het voorstel 
In het u voorliggende voorstel is uw besluit nader uitgewerkt. Het voorstel behelst een tegemoetkoming voor 
chronisch zieken, gehandicapten en ouderen met een minimum inkomen tot 110% en geen 120% omdat in 
dat laatste geval er geen substantieel bedrag aan tegemoetkoming beschikbaar gesteld kan worden. Het 
betekent € 43,-- dat aan personen met een minimum inkomen tot 120% toegekend kan worden ten opzichte 
van € 106,-- dat aan personen met een minimum inkomen tot 110% als tegemoetkoming beschikbaar 
gesteld kan worden. Laatstgenoemde bedrag is zelfs  mogelijk met een grotere doelgroep, namelijk naast de 
chronisch zieken, gehandicapten en ouderen personen met een minimum inkomen tot 110% en met 
schoolgaande kinderen in de leeftijd van 12 tot en met 17 jaar. Dat is immers een groep die met grote 
structurele kosten geconfronteerd wordt. 
 
Middelen 
De totale kosten zijn: € 514.500,--. De kosten worden gedekt uit: 
- Dams II middelen voor compensatie no-claim korting                         € 128.000,-- 
- Budget chronisch zieken en gehandicapten                                      € 164.500,-- 
- Extra rijksmiddelen voor reparatie koopkracht lage inkomens  € 224.500,-- 
 Totaal                                                                                                   € 517.000,-- 
 
Er is een aantal aannames gedaan. Daarom wordt verzocht het totale bedrag beschikbaar te stellen. Er is 
geen begrotingswijziging nodig. Voor een detailleerde uitleg van de kosten verwijzen wij u gemakshalve naar 
de nota (hoofdstuk 7). 
 
Het advies van de commissie samenleving zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 145    

 

 

Raadsbesluit  145  
Vergadering  4 december 2007   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 oktober 2007 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 

1. Vast te stellen de notitie: “No claimcompensatie en tegemoetkoming in de schoolkosten van 
12 tot en met 17 jarigen”. 

2. Akkoord te gaan met de voorstellen met betrekking tot het uitvoering geven aan het 
raadsvoorstel inzake de eenmalige compensatie van de no-claimteruggaaf voor 2007 en 
daarmee akkoord te gaan met de beoogde doelgroep; chronisch zieken, gehandicapten en 
ouderen met een minimum inkomen tot 110%. 

3. Een bedrag beschikbaar te stellen van € 517.000,--. 
4. Akkoord te gaan met de uitbreiding van de doelgroep met personen als voornoemd en met 

schoolgaande kinderen in de leeftijd van 12 tot en met 17 jaar voor 2007. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 4 december 2007.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


